
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                           от 29 сентября 1995 г. N 972 

                                     г. Москва 

 

 

                  Об образовании открытого акционерного общества 

                           "Сибирская нефтяная компания" 

 

             В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 17 

        ноября  1992  г.   N   1403   "Об   особенностях   приватизации   и 

        преобразования  в акционерные общества государственных предприятий, 

        производственных и  научно-производственных  объединений  нефтяной, 

        нефтеперерабатывающей  промышленности  и  нефтепродуктообеспечения" 

        (Собрание актов Президента и  Правительства  Российской  Федерации, 

        1992,  N 22, ст. 1878) и от 24 августа 1995 г. N 872 "Об учреждении 

        открытого  акционерного  общества  "Сибирская  нефтяная   компания" 

        Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

             1. Учредить открытое акционерное общество "Сибирская  нефтяная 

        компания"  - АО "Сибнефть" (далее именуется - компания),  утвердить 

        прилагаемый устав компании. 

             2. Государственному    комитету    Российской   Федерации   по 

        управлению государственным имуществом: 

             в установленном   порядке  обеспечить  формирование  уставного 

        капитала компании путем внесения в него закрепленных в  федеральной 

        собственности  пакетов  акций открытых акционерных обществ согласно 

        приложению N 1; 

             утвердить сводный план приватизации компании, предусмотрев при 

        этом размещение первого выпуска акций компании в следующем порядке: 

             51 процент  акций  закрепляется в федеральной собственности на 

        три года с передачей из их числа по 5 процентов акций по договору в 

        управление  Ямало-Ненецкому автономному округу,  Омской и Тюменской 

        областям; 

             49 процентов   акций  подлежат  продаже  по  инвестиционным  и 

        коммерческим конкурсам и на аукционах; 

             установить, что    доля    акций,    продаваемых   иностранным 

        инвесторам, не должна превышать 15 процентов акций компании. 

             3. Назначить   Городилова   Виктора   Андреевича   президентом 

        компании и одновременно председателем совета директоров. 

             4. Утвердить   первоначальный   состав   совета  директоров  и 

        ревизионной комиссии компании согласно приложению N 2. 

             5. Президенту  компании  в  месячный срок представить в орган, 

        осуществляющий  в  соответствии  с   законодательством   Российской 

        Федерации  государственную  регистрацию предприятий,  документы для 

        регистрации компании в установленном порядке. 

             6. Министерству  топлива  и  энергетики  Российской  Федерации 

        заключить с компанией производственный контракт на 1995-1997 годы. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             __________________________ 

             Без текста устава 




 

 

 

             ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 

             к постановлению Правительства 

             Российской Федерации 

             от 29 сентября 1995 г. 

             N 972 

 

 

 

                   Акционерные общества, обеспечивающие создание 

                          открытого акционерного общества 

                           "Сибирская нефтяная компания" 

 

             Ноябрьскнефтегаз 

             Омский нефтеперерабатывающий завод 

             Ноябрьскнефтегазгеофизика 

             Омскнефтепродукт 

 

 

                                   ____________ 

 

 

 

             ПРИЛОЖЕНИЕ N 2 

             к постановлению Правительства 

             Российской Федерации 

             от 29 сентября 1995 г. 

             N 972 

 

 

                               ПЕРВОНАЧАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

                     совета директоров и ревизионной комиссии 

                          открытого акционерного общества 

                           "Сибирская нефтяная компания" 

 

                                 Совет директоров 

 

        Городилов В. А.      -    президент компании, председатель 

                                  совета директоров 

 

        Белоусов А. К.       -    начальник главного управления 

                                  Госкомимущества России, представитель 

                                  государства от Госкомимущества России 

 

        Нидзельский П. В.    -    заместитель Министра топлива и 

                                  энергетики Российской Федерации, 

                                  представитель государства от 

                                  Минтопэнерго России 

 

        Суменков С. В.       -    начальник территориального управления 

                                  ГКАП России по Омской области, 

                                  представитель государства от ГКАП 

                                  России 




 

        Полежаев Л. К.       -    глава администрации Омской области, 

                                  представитель государства 

 

        Рокецкий Л. Ю.       -    глава администрации Тюменской 

                                  области, представитель государства 

 

        Неелов Ю. В.         -    глава администрации Ямало-Ненецкого 

                                  автономного округа 

 

        Потапов К. Н.        -    и.о. президента акционерного общества 

                                  "Омский нефтеперерабатывающий завод" 

 

        Шагаев Г. Х.         -    генеральный директор акционерного 

                                  общества "Ноябрьскнефтегазгеофизика" 

 

        Покоев А. П.         -    генеральный директор акционерного 

                                  общества "Омскнефтепродукт" 

 

                               Ревизионная комиссия 

 

        Бугрий В. М.         -    начальник аудиторского отдела 

                                  акционерного общества "Омский 

                                  нефтеперерабатывающий завод" 

 

        Лешко С. Л.          -    главный бухгалтер акционерного 

                                  общества "Ноябрьскнефтегаз" 

 

        Могилев В. С.        -    заместитель генерального директора 

                                  акционерного общества 

                                  "Омскнефтепродукт" 

 

 

                                   ____________ 


        


